
Srovnání variant výplaty***

Realizované odvody / Poplatky při 
nákladu firmy ve výši 50.000 kč ročně

Mzda  
zaměstnance

Výplata podílu  
na zisku 

společníka s.r.o.

Příspěvek na 
pojistné za 
soukromé 

životní 
pojištění

Superhrubá mzda / Náklad firmy 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Hrubá mzda / Čistý zisk firmy / Pojistné 37 313 Kč 40 500 Kč 50 000 Kč

Sociální pojištění hrazené zaměstnancem  
(6,5 %) 2 426 Kč

Zdravotní pojištění hrazené zaměstnancem 
(4,5 %) 1 680 Kč

Daň z příjmu fyzických osob  
(15 % ze superhrubé mzdy) 7 500 Kč 6 075 Kč

Sociální pojištění hrazené zaměstnavatelem 
(25 %) 9 328 Kč

Zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem 
(9 %) 3 358 Kč

Daň z příjmu právnických osob (19 %) 9 500 Kč

Poplatky za vedení a správu smlouvy a krytí 
rizik Dle sazebníku

Čistý příjem / Hodnota pojištění (za předpokladu zhodnocení 0 % ročně)

Za 1 rok 25 707 Kč 34 425 Kč 47 158 Kč

Za 5 let 128 535 Kč 172 125 Kč 235 790 Kč

Za 10 let 257 070 Kč 344 250 Kč 471 580 Kč

Za 15 let 385 605 Kč 516 375 Kč 707 370 Kč

*       Podmínkou daňové uznatelnosti nákladu je, že právo zaměstnance/jednatele na příspěvky na pojistné za soukromé 
životní pojištění je zakotveno v kolektivní smlouvě, pracovní či jiné smlouvě či ve vnitřním předpisu zaměstnavatele.

**     Pojištění pro případ dožití nebo smrti  nebo dožití, nebo důchodové pojištění (celá definice viz § 6 odst. 9 písm. p) 
zákona o daních z příjmů).

***   Modelový příklad. Odvody na pojistné na sociální zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění placené zaměstnavatelem 
25 % a 9 %, zaměstnancem 6,5 % a 4,5 %, daň z příjmu zaměstnance 15 %, není uplatněna sleva na poplatníka daně.  
U soukromého životního pojištění je pojistné období (četnost placení pojistného) 1 rok a je sjednáno pojištění pro 
případ smrti nebo dožití s pojistnou částkou pro případ smrti následkem úrazu 10 000 Kč. V modelovém případu není 
uvažováno o předčasném ukončení nebo porušení podmínek smlouvy. V takovém případě je nutné postupovat v souladu 
se zákonem o daních z příjmů.

Podmínky uzavření pojistné smlouvy 
na soukromé životní pojištění dané 
zákonem o daních z příjmů**:

– výplata pojistného plnění je nejdříve  
     v kalendářním roce, v jehož průběhu  
     dosáhne pojištěný věku 60 let,

– výplata pojistného plnění je minimálně  
     až po 60 kalendářních měsících od uzavření  
     pojistné smlouvy,

– pojistník je shodný s pojištěným,

– právo na plnění má pojištěný  
     zaměstnanec, a je-li pojistnou událostí  
     smrt pojištěného, osoba určená podle  
     zákona upravujícího pojistnou smlouvu  
     (s výjimkou zaměstnavatele),

–   pojistná smlouva neumožňuje výplatu 
jiného příjmu, který není pojistným 
plněním a nezakládá zánik pojištění  
(tzv. výběry z hodnoty pojištění) v průběhu 
trvání pojištění.

Proč využít naší nabídky?

–  příspěvek na pojistné za soukromé životní 
pojištění může být pro zaměstnavatele 
při splnění zákonných podmínek* daňově 
uznatelným nákladem

– příspěvek na pojistné je osvobozen  
     od plateb pojistného za veřejné zdravotní  
     pojištění a pojistného na sociální  
     zabezpečení (do limitu 50 000 Kč ročně)

–  na straně zaměstnance nepodléhá 
zaměstnavatelův příspěvek na pojistné na 
soukromé životní pojištění dani z příjmů ze 
závislé činnosti (do limitu 50 000 Kč ročně)

www.csob.cz

Životní pojištění Maximal Profit Z

Exkluzivní nabídka
   pro zaměstnavatele

100%
příspěvek

zaměstnavatele



Pokud se vám na vašich cestách něco přihodí  
a vy se vážně zraníte, postaráme se o vás. Každý 
měsíc vám vyplatíme rentu, a to až do konce 
vašeho života. Výše renty je závislá na zvolené 
variantě pojištění a vašem věku v době úrazu.

Trvalé následky úrazu
V případě, že se vám při řízení vozidla 
přihodí autonehoda a vaše tělesné 
poškození bude 50 % a více, získáte 
od nás doživotní měsíční rentu 
až 52 500 Kč.

Příklady úrazů s tělesným  
poškozením od 50 %:

–  Poškození páteře a míchy
–  Vážné mozkové poruchy
–  Slepota
–  Ztráta ruky v zápěstí
–  Ztráta nohy nad kolenem
–  Následky po poranění plic
–  Poškození obličeje a ztráta ledviny
–  Omezení hybnosti ramene 

a ztuhlost kolene

Jedná se pouze o příklady poškození. 
Celkové procentuální poškození  
vzniká součtem všech (i drobnějších) 
úrazů, které se vám při dopravní  
nehodě přihodí.

Smrt následkem úrazu
V případě, že se vám při řízení vozidla 
přihodí autonehoda a dojde k vašemu 
úmrtí, vyplatíme vašim blízkým 
jednorázově 50 000 Kč.

Charakteristika  
pojištěných rizik

Hlavní výhody

– Unikátní produkt na českém trhu
–   Doživotní renta v případě vážného úrazu
– Znáte dopředu výši svého důchodu

Varianty hromadného  
pojištění Rento
– Pojištěná vozidla
– Pojištění řidiči

Věk  
pojištěného 
v době  
úrazu

Vozidlo < 3,5 tuny
Vozidlo > 3,5 tuny
(platí i pro vozidla 

< 3,5 tuny)

BASIC STANDARD VIP TRUCKS

Měsíční doživotní důchod

18 až 25 let 7 000 Kč 14 000 Kč 21 000 Kč 14 000 Kč

26 až 39 let 11 000 Kč 22 000 Kč 33 000 Kč 22 000 Kč

40 až 49 let 12 500 Kč 25 000 Kč 37 500 Kč 25 000 Kč

50 až 59 let 15 000 Kč 30 000 Kč 45 000 Kč 30 000 Kč

60 a více let 17 500 Kč 35 000 Kč 52 500 Kč 35 000 Kč

Hromadné pojištění Rento

Úrazové pojištění řidičů
   s doživotní rentou

www.csob.cz

Ideální  

pro každou

firmu


